"Robertus, Dei gratiâ, Rex Scottorum, Universis, ad quorum notitiam præsentis literæ pervenerint, Salutem in Domino sempiternam : Cum nuper carissimî nobis, Robertus Albanie Dux, Comes de Fife et de Menteth, frater noster germanus, et Archibaldus Comes de Douglas, et Dominus Galwidie, filius noster secundum legem, ratione filie nostræ quam duxit in uxorem, præcarissimum filium nostrum primogenitum David, quondam Ducem Rothsaye ac Comitem de Carrick et Atholie, capi fecerunt, et personaliter arrestari, et in castro Sancti Andreæ primo custodiri, deindeque apud Faucland in custodia detineri, ubi ab hac luce, divinâ providentiâ, et non aliter, migrasse dignoscitur. Quibus comparentibus coram nobis, in concilio nostro generali apud Edinburgh, decimo sexto die mensis Maii, anno Domini millesimo quadringentesimo secundo, inchoato, et nonnullis diebus continuato, et super hoc

interrogatis ex officio nostro regal sive accusatis, hujusmodi captionem arrestationem, mortem, ut superius expressum, confitentes, causas ipsæ ad hoc moventes, pro publica, ut a seruerunt, utilitate arctantes, in præsentia nostra assignârunt, quas non duximus præsentibus inserendas, et ex causâ : Habitâ deinde super hoc diligenti inquisitione, consideratis omnibus et singulis in hac parte considerandis, hujusmodi causam tangentibus, et maturâ deliberatione concilii nostri præhabitâ discussis, prænotato Robertum fratrem nostrum germanum, Archibaldumque filium nostrum secundum jura, et eorum in hac parte participes quoscunque, viz. arrestatores, detentores, custodes, consiliarios, et omnes alios consilium, videlicet auxilium, vel favorem eisdem præstantes, sive eorum jussum aut mandatum qualitercunque exsequente: excusatos habemus; necnon et ipsos et eorum quemlibet, a crimine læsæ majestatis nostræ, vel alio quocunque crimine, culpa, injuria, rancore, et offensa, quæ eis occasione præmissorum imputari possent qualitercunque, in dicto consilio nostro palam et publicè declaravimus, pronunciamus, et diffinivimus, tenoreque præsentium declaramus, pronunciamus, et per hæc diffinitivam nostram sententiam diffinimus, innocentes, innoxios, inculpabile quietos, liberos, et immunes, penitus et omnimodo : Et si quam contra ipsos, sive eorum aliquem, aut aliquam vel aliquos, in hoc facto qualitercunque participes, vel eis quomodolibet adherentes, indignationem, iram, rancorem vel offensionem, concepimus qualitercunque, illos proprio motu, ex certis scientia, et etiam ex deliberatione concilii nostri jam dicti, annullamus, removemus, et annullatos volumus haberi, in perpetuum. Quare omnibus et singulis subditis nostris, cujuscunque status aut conditionis extiterint, quod trictè præcipimus et mandamus, quatinus sæpe dictis Roberto et Archibaldo eorumque in hoc facto participibus consentientibus, seu adhærentibus, præmittitur, verbo non detraheri neque facto, nec contra eosdem mutentur qualitercunque, unde positorum bona fama lædi, vel aliquod præjudicium generari, sub omni potestate quæ exinde competere poterit, quomodolibet ipso jure. Datum, si